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2025 metai KOVAS 
 

Žukauskienė, Aušra. Trispalvis rytmetis / Aušra Žukauskienė. – Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-

8826. – 2025, Nr. 3 (kovas), p. 38. 

Apie vasario 13 d. Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir 
jaunimo skyriuje vykusį literatūrinį renginį „Geltona žalia raudona“, skirtą Vasario 16-ajai paminėti. 
Dalyvavę Kamajų Antano Strazdo gimnazijos trečiokai atliko įvairias kūrybines užduotis, knygose 
ieškojo svarbių faktų apie Lietuvą, prisiminė valstybės simbolius, vėliavos spalvų reikšmės. 
 

Strazdelis: Vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, kovo 4, p. 1. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje kovo 6 d. bus rodomas spektaklis „Strazdelio teismas“. 

Režisierė ir sumanytoja Nijolė Čirūnienė. Vaidina Kamajų seniūnijos teatro grupė.  
 

Vienintelė smulkmena – rasti kelią / parengė Vesta Kavaliauskienė, Aušra Žukauskienė. – Iliustr. 

– Rubrika: Knygų apžvalga // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, kovo 4, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Fondų organizavimo skyriaus vyresn. 
bibliotekininkė V. Kavaliauskienė bei Vaikų ir jaunimo skyriaus vedėja A. Žukauskienė pristato ir 
siūlo paskaityti šias knygas, tai: Sigitas Parulskis „Patys gražiausi sapnai apie kelią“ 2025, Irena 

Buivydaitė „Trečias kartas nemeluoja“ 2025, „Panemunis. Čedasai. Suvainiškis“ 2025, Mauri Kunnas 

„Labanakt, pone Bruzduli“ 2024, Joy Cowley, Gavin Bishop „Pagalbininkė ir pagalbininkas“ 2024.  
 

Nepasidavimas: vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, kovo 14, p. 

1. 

Kovo 29 d. Nepriklausomas plastinės dramos teatras Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje 
parodys trijų spektaklių triptiką „NEpasidavimas“. Dalyvaus aktoriai: Ernesta Žemaitytė, Saulė 
Jakevičiūtė, režisierius – Virgis Bortkevičius.  
 

Žynė: vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, kovo 14, p. 1. 

Kovo 20 d. Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks knygos „Senosios žynės pamokos“ 

pristatymas. Dalyvaus autorė Eglė Samulytė. 
 

Paslaptys ir aplinkybės / parengė Vesta Kavaliauskienė. – Iliustr. – Knygų apžvalga // Gimtasis 
Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, kovo 18, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Fondų organizavimo skyriaus vyresn. 
bibliotekininkė V. Kavaliauskienė pristato ir siūlo paskaityti šias knygas, tai Riley Sager „Vienintelė 
likusi“ 2025, Rebecca Yarros „Labai tikėtina“ 2025, Andreas Gruber „Keršto ruduo“ 2025. 
 

Dambrauskaitė, Miglė. Įkvėptos pernai metais sukauptų emocijų, po Rokiškį vėl klajojo knygnešės / 
Miglė Dambrauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2025, kovo 18, p. 1–2. 

Kovo 16 d. buvo minima Knygnešio diena. Ir jei partizaninėmis kovomis prieš represijas 
didžiuojasi ne viena tauta, tai knygnešystės fenomenas yra išskirtinai lietuviškas, 2004-aisias UNESCO 

įvertintas kaip atitikmenų pasaulyje neturintis reiškinys. Šiuolaikiniais knygnešiais laikomi 
bibliotekininkai, tad tęsdamos pernai pradėtus simbolinius lietuviško žodžio gabenimo žygius, 
Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos bibliotekininkės Nadiežda Ivanova 
ir Valda Bugailiškienė, subūrusios visą knygnešių moterų būrį, savaitės pabaigoje lankėsi nebe rajono 
įstaigose, o žymiausių Rokiškio krašto knygnešių kapinėse. Įkūnijusios Marcelę (N. Ivanova) ir 
Magdaleną (V. Bugailiškienė), savo žygius po Rokiškio kraštą bibliotekininkės pradėjo pernai, 
knygnešystei minint 35-erių metų jubiliejų. Tąkart, nešinos senu lagaminu, knygnešės lankėsi įvairiose 
miesto įstaigose ir čia dirbantiesiems įteikė laiškus, kuriuose – tarmine kalba parašyta ištrauka iš 
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Kazimiero Merkelio užrašytos tautosakos „Auksinia abalia jieškajimas: Vaineikių kaimo istorija“. Šiais 
metais knygnešių pulkas buvo kur kas gausesnis ir duoklė atiduota garsiesiems Rokiškio rajono 
knygnešiams. Jų yra 12, bet buvo aplankyta 10 kapelių ir ant visų uždegta žvakelės. Prie sumanymo 
prisijungė tų miestelių, kurių kapinėse amžinojo poilsio atgulę ilsisi Rokiškio didvyriai, bibliotekos 
filialų bendruomenės. Pasak N. Ivanovos ir V. Bugailiškienės, prie kiekvieno kapo bibliotekininkė 
Audronė Tupalskienė išsamiai papasakojo kuo knygnešys buvo garsus ir koks apskritai buvo žmogus. 
Jai paantrindavo ir sutiktosios vietos bibliotekininkės. Bibliotekininkės aplankė Rokiškio krašto 
knygnešių: Petro Rusecko, Jono Katelės, Jono Šarkausko, Konstantino Narkevičiaus, Juozo 
Pavarotniko, Juozapo Balbatos, Elenos Mekuškaitės, Juozo Otto Širvydo ir Juozo Petrulio kapus. 
Stabtelėjusios šalia J. Katelės paminklo, knygnešės išgirdo šiek tiek ilgesnę šios asmenybės gyvenimo 
istoriją, kuria pasidalino ir Onutė Levandavičiūtė-Balkevičienė. Knygnešės dėkojo prie jų 
prisijungusioms kolegėms: Sigitai Tvirkutienei, Daliai Giriūnienei, Danai Vigėlienei, Alinai Malcienei, 
Audronei Šakalienei bei Dianai Grižaitei. 
 

Daugnora, Eligijus. Bibliotekoje – Keliuotiškos Juozinės / Eligijus Daugnora. – Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, kovo 21, p. 6. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyko šiemetinės „Keliuotiškos Juozinės“. Renginį 
pristatydama Juozo ir Alfonso Keliuočių palikimo studijų centro vadovė Alicija Matiukienė sakė, kad 
šios šventės pradžioje buvo sutarta, kad Juozinės bus švenčiamos ne tik Rokiškyje, bet ir Vilniuje, kur 
Juozas Keliuotis gyveno, čia iniciatorius buvo „Naujosios Romuvos“ redakcija ir jos redaktorius 

Andrius Konickis, Kaune, kur gimė „Naujoji Romuva“, iniciatorius Juozo Tumo-Vaižganto 
memorialinis muziejus ir jo vadovas Alfas Pakėnas. Tačiau a.a. išėjus A. Konickiui ir A. Pakėnui, liko 
tik Rokiškis, kur aštuonioliktus metus tęsiama ši tradicija. Renginyje viešėjo Juozo Keliuočio 
literatūrinės premijos laureatai režisierius Gytis Padegimas ir aktorė, skaitovė Virginija Kochanskytė 
bei teatrologė, knygos „Įtariamas Padegimas“ sudarytoja Elvyra Markevičiūtė. Renginio metu buvo 
pristatyta ši knyga.  
 

Visi privalome žaisti / parengė Vesta Kavaliauskienė, Aušra Žukauskienė. – Iliustr. – Rubrika: 

Knygų apžvalga // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, kovo 25, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Fondų organizavimo skyriaus vyresn. 
bibliotekininkė V. Kavaliauskienė bei Vaikų ir jaunimo skyriaus vedėja A. Žukauskienė pristato ir 
siūlo paskaityti šias knygas, tai: Ina Les „Visos tavo spalvos“ 2024, Catherine Shepherd „Gera 

mergaitė“ 2025, Rachel Abbott „Žmogžudystės žaidimas“ 2025, Vytautas V. Landsbergis „Pūkis ir 
kėkštas“ 2024, Justina Kapeckaitė „Tyroji Aušra“ 2024.  


